
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 3131 

 
 
 

 
 

гр. София,  14.05.2021 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 60 състав, 

в публично заседание на 26.11.2020 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Георги Терзиев  

  
 
 
  

  

при участието на секретаря Паола Георгиева, като разгледа дело номер 

9449 по описа за 2019 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 Съдебното производство по делото е по реда на чл.175 АПК - поправка на 

очевидна фактическа грешка.  

Съдът с Решение №1199 от 25.02.2021 г. по адм. дело №9449/2019 г. по описа на 

АССГ, Трето отделение, 60 състав, по жалба  [фирма], е постановил отмяната на PA 

№Р-22220218001162-091 -001 /25.03.2019 г., издаден от В. В. В. – орган, възложил 

ревизията, и А. В. Е. – ръководител на ревизията в частта потвърдена с Решение № 

1000/11.06.2019г. на Директор Дирекция ОДОП за определеното задължение за данък 

добавена стойност за данъчните периоди м. 10.2016 г.- ДДС за внасяне в размер на 26 

202,74 лв., ведно с лихви за забава в размер на 2 148,32 лв., както и в частта на 

установените лихви върху ДДС за м. 01.2013 г. в размер на 7 626,61 лв. в посочената в 

диспозитива обжалвана част.   

Видно от данните по делото, съдът е допуснал фактическа грешка като в диспозитива 

е посочено: „ДДС за внасяне в размер на 26 202,74 лв.“  

Поправката на грешката е поискана от директора на дирекцията - ответник по делото,  

с молба от 19.03.2021г., която е и основателна. Действително, при постановяване на 

горепосоченото решение е допусната очевидна фактическа грешка, като е посочено: 

„ОТМЕНЯ по жалба на  [фирма] PA №Р-22220218001162-091 -001 /25.03.2019 г., 

определеното задължение за данък добавена стойност за данъчните периоди м. 

10.2016 г. „ДДС за внасяне в размер на 26 202,74 лв.“ , ведно с лихви за забава в 



размер на 2 148,32 лв., както и в частта на установените лихви върху ДДС за м. 

01.2013 г. в размер на 7 626,61 лв., вместо коректното изписване: „ОТМЕНЯ по жалба 

на  [фирма] РА №Р-22220218001162-091- 001/25.03.2019 г., определено задължение за 

данък добавена стойност за данъчните периоди м. 10.2016 г. ДДС в размер на 12 

000,00 лв., ведно с лихви за забава в размер на 2 148,32 лв., както и в частта на 

установените лихви върху ДДС за м. 01.2013 г. в размер на 7 626,61 лв. 

В посочения смисъл следва на основание чл.175 АПК да бъде допусната исканата 

поправка на очевидна фактическа грешка.  

Съдът на основание чл. 175 АПК вр. пар. 2 ДР на ДОПК  

                                   

                                       Р Е Ш И:  

ДОПУСКА поправка на  очевидна фактическа грешка в Решение №1199 от 

25.02.2021 г. по адм. дело №9449/2019 г. по описа на АССГ, Трето отделение, 60 

състав, като посоченото в диспозитива  

 

„ОТМЕНЯ по жалба на  [фирма], ЕИК[ЕИК], с адрес за кореспонденция: [населено 

място],  [улица] електронен адрес: [електронна поща], чрез Д. Столарски Ревизионен 

акт №Р-22220218001162-091-001 от 25.03.2019 г., издаден от В. В. В. – орган, 

възложил ревизията, и А. В. Е. – ръководител на ревизията в частта потвърдена с 

Решение № 1000/11.06.2019г. на Директор Дирекция ОДОП С., с която е определено 

задължение за данък добавена стойност за данъчни периоди  м. 10.2016 г.- ДДС за 

внасяне в размер на 26 202,74, в едно с лихви за забава в размер на 2148,32 лева,  

както и в частта на установените лихви върху ДДС за м. 01.2013 г. в размер на 7 

626,61 лева.“ 

ПОПРАВЯ  на следното:  

„ОТМЕНЯ по жалба на  [фирма], ЕИК[ЕИК], с адрес за кореспонденция: [населено 

място],  [улица] електронен адрес: [електронна поща], чрез Д. Столарски Ревизионен 

акт №Р-22220218001162-091-001 от 25.03.2019 г., издаден от В. В. В. – орган, 

възложил ревизията, и А. В. Е. – ръководител на ревизията в частта потвърдена с 

Решение № 1000/11.06.2019г. на Директор Дирекция ОДОП С., с която е определено 

задължение за данък добавена стойност за данъчни периоди  м. 10.2016 г.- ДДС за 

внасяне в размер на 12 000,00 лв., в едно с лихви за забава в размер на 2 148,32 лв., 

както и в частта на установените лихви върху ДДС за м. 01.2013 г. в размер на 7 

626,61 лв.“                               

Решението подлежи на обжалване по реда на самото решение - пред Върховен  

административен съд в 14-дневен срок от съобщението.  



 

                                                            СЪДИЯ: 

 

  
 
 


